[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2023 года                                                                                                                    № 10
х.Бураковский
Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы «Борьба с сорной и карантинной растительностью, проведение противоклещевых (акарицидных) мероприятий на территории Бураковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год

В соответствии с постановлением администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района от 28.09.2021 года № 101 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Бураковского сельского поселения Кореновского района», администрация Бураковского сельского поселения Кореновского района

п о с т а н о в л я е т:
        1.Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Борьба с сорной и карантинной растительностью, проведение противоклещевых (акарицидных) мероприятий на территории Бураковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год» (прилагается).

2.Общему отделу администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района (Абрамкина) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Бураковского сельского поселения Кореновского район в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                           Л.И. Орлецкая
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района 10.02.2023 года № 10 Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы «Борьба с сорной и карантинной растительностью, проведение противоклещевых (акарицидных) мероприятий на территории Бураковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год»
Проект подготовлен и внесен:

Экономист администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                Л.А. Пустовалова

Проект согласован:

Начальник финансового отдела администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                     И.П. Санькова

Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                     З.П. Абрамкина

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Бураковского сельского поселения

Кореновского района

от 10.02.2023 года № 10

ОТЧЕТ

 о реализации мероприятий целевой программы «Борьба с сорной и карантинной растительностью, проведение противоклещевых (акарицидных) мероприятий на территории Бураковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год
 Целевая  программа «Борьба с сорной и карантинной растительностью, проведение противоклещевых (акарицидных) мероприятий на территории Бураковского сельского поселения Кореновского района» за 2022 год    (далее – Программа) была утверждена  постановлением администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района от 09.09.2021 г. № 75 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Борьба с сорной и карантинной растительностью, проведение противоклещевых (акарицидных) мероприятий на территории Бураковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год, с изменениями от 18.07.2022 г. № 92.
Период реализации программы – 2022 год.
Общая характеристика выполнения мероприятий – все мероприятия, запланированные на 2022 год выполнены и в полном объеме

Целевые индикаторы и показатели за 2022 год соответствуют прогнозируемым.

Общие затраты на реализацию Программы составляют 46,96932 тыс. рублей

Финансирование Программы производится из средств бюджета Бураковского сельского поселения Кореновского района.
При оценке эффективности реализации муниципальной целевой программы «Борьба с сорной и карантинной растительностью, проведение противоклещевых (акарицидных) мероприятий на территории Бураковского сельского поселения Кореновского района» за 2022 год проводилось сопоставление достигнутых результатов (социальных и т.д.)  и фактических объемов расходов на их достижение.

Отчет о реализации ведомственной целевой    программы «Борьба с сорной и карантинной растительностью, проведение противоклещевых (акарицидных) мероприятий на территории Бураковского сельского поселения Кореновского района» за 2022 год
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Источник финансирования мероприятий
	Объем финансирования, предусмотренный программой на текущий год
	Объем финансирования, на текущий год, предусмотренный бюджетом.

	Профинансировано в отчетном периоде
	Освоено(израсходовано) в отчетном периоде
	Выполнено \не выполнено мероприятие, сумма экономии, полученная в результате конкурсных процедур, кредиторская задолженность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Выполнение работ, направленных на борьбу с выявленными карантинными объектами, путем выкашивания очагов, в целях локализации распространения карантинных растений (обкосы сорной растительности

-мотокосой с леской

-косилкой роторной
	Местный бюджет
	39,72252 Тыс. руб.

	Краевой бюджет
	Без финансирования

	Федеральный бюджет
	Без финансирования

	Внебюджетные источники
	Без финансирования

	Итого
	Всего в том числе:
	39,72252

	Местный бюджет
	39,72252

	Краевой бюджет
	Без финансирования

	Федеральный бюджет
	Без финансирования

	Внебюджетные источники
	Без финансирования

	2
	Заключения договоров со специализированными предприятиями, организациями на проведение акарицидных (противоклещевых) мероприятий в местах массового отдыха людей;

Проведение акарицидных обработок в течение эпидемического сезона.
	Местный бюджет
	7,2468

	Краевой бюджет
	Без финансирования

	Федеральный бюджет
	Без финансирования

	Внебюджетные источники
	Без финансирования

	Итого
	Всего в том числе:
	       7,2468

	Местный бюджет
	Без финансирования

	Краевой бюджет
	Без финансирования

	Федеральный бюджет
	Без финансирования

	Внебюджетные источники
	Без финансирования

	Итого
	Всего в том числе:
	46,96932

	Местный бюджет
	46,96932

	Краевой бюджет
	Без финансирования

	Федеральный бюджет
	Без финансирования

	Внебюджетные источники
	Без финансирования

Отчет об исполнении целевых показателей ведомственной целевой    программы «Борьба с сорной и карантинной растительностью, проведение противоклещевых (акарицидных) мероприятий на территории Бураковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год
	Наименование целевого показателя программы
	Единица измерения
	Предусмотренное программой значение целевого показателя на текущий год
	Фактическое значение целевого показателя на отчетную дату
	Примечание

	       Площадь территорий мест массового отдыха на территории Бураковского сельского поселения, на которых проведены противоклещевые (акарицидные) мероприятия:

Территория зоны рекриации;

 Территория детской площадки.
	М2
	462,0
	462,0

	Доля территорий, на которых проводятся карантинные фитосанитарные меры от общей площади карантинных фитосанитарных зон
	%
	30%
	30%

ОЦЕНКА

эффективности реализации целевой программы «Борьба с сорной и карантинной растительностью, проведение противоклещевых (акарицидных) мероприятий на территории Бураковского сельского поселения Кореновского района»
	№ п/п
	Показатели результативности
	Запланированные объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. / Запланированное значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. /Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной целевой программы
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	Площадь территорий мест массового отдыха на территории Бураковского сельского поселения, на которых проведены противоклещевые (акарицидные) мероприятия:

Территория зоны рекриации;

 Территория детской площадки.
	                     1,0\100%
	 1,0\100%
	1,0

	Площадь территорий мест массового отдыха на территории Бураковского сельского поселения, на которых проведены противоклещевые (акарицидные) мероприятия:

Территория зоны рекриации;

 Территория детской площадки.
	1,0/100%
	1,0/100%
	1,0

Глава
Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                                 Л.И. Орлецкая